АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 «ОЛОВЯННИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   08  апреля  2024 года                                                                                 № 69
п. Оловянная
[bookmark: _GoBack]о проведении мероприятий по санитарной очистке населенных пунктов, расположенных на территории городского поселения «Оловяннинское»
          Руководствуясь п.п. 18, 19 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от  06.10.2003 г. №м 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного саамов Российской Федерации», п.п. 20,21 ч. 1 ст. 8 Устава городского поселения «Оловяннинское» муниципального района «Оловяннинский район», в целях улучшения санитарного состояния на территории городского поселения «Оловяннинское» постановляю:

1. В период с 08 апреля  2024 г.  по 08 мая  2024 года повсеместно провести мероприятия по санитарной очистке населенных пунктов пгт. Оловянная ми с. Тополевка;
2. Объявить санитарными днями: для организаций, учреждений, индивидуальных предпринимателей – 12.04.24г.  19.04.24 г. 26. 04. 24 г. 07.05.24 г.; для жителей – 13.04.24 г. 20.04.24 г.  27.04. 24 г.  08.05. 24 г.;
3. Руководителям учреждений, организаций, индивидуальных предпринимателям  организовать санитарную очистку подведомственных территорий и прилегающих к ним территорий с вывозом мусора в места санкционированной свалки;
4. Всем жителям городского поселения «Оловяннинское»  произвести очистку своих дворовых, придомовых территорий и прилегающих к ним территорий  независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности жилья,
5. Жителям домов частного сектора, образовавшим несанкционированные, стихийные свалки, произвести уборку и вывоз мусора своими силами в место санкционированной свалки ;
6. Утвердить график движения грузового транспорта для вывоза мусора в место санкционированной свалки (приложение № 1);
7. Директору МБУ «Оловяннинский центр культуры» Гришкову А.П. осуществлять информационное освещение мероприятий по санитарной очистке территории поселения;
8. Контроль за исполнением оставляю за собой;
9. Данное постановление обнародовать путем размещения на   официальном сайте оловянная.рф, а также на информационном стенде администрации городского поселения

Глава   городского
поселения «Оловяннинское»                                                          О.А. Васильева

                                                                                       Приложение № 1
                                                                                                    к постановлению
                                                                                                    администрации городского
                                                                                                    поселения «Оловяннинское»
                                                                                                    №  69  от   08.04.2024 г.

ГРАФИК
движения грузового автотранспорта для вывоза мусора и твердых бытовых отходов в места санкционированной свалки.

      Администрация городского поселения «Оловяннинское» доводит до жителей поселения график движения автотранспорта для вывоза мусора и твердых бытовых отходов:
Автомашина будет работать по следующим дням: 12.04.24г.  13.04.24 г.  19.04.24 г. 20.04.24 г.  26. 04. 24 г.  27.04.24 г.  07.05.24 г.  08.05. 24    ;
  - Маршрут № 1 – автомобиль ЗИЛ-130 (ул. Гагарина, Савицкой, Машиностроительная 5,6,7,7а,2,3,4 (включая коттеджи), у. Перова, Клубная, Первомайская, ул. 60 Лет Октября, Строительная, Каратаева, Гражданская, Железнодорожная, Ударная, Трудовая, Садовая, Рабочая, Клубная, Станционная);     ( ул. Московская, Комсомольская, Октябрьская, Пионерская, Советская, Коробейникова, В.Переулок, Лазо, Северная, Якимова, Смоленская, Погодаева, Транспортная, Известковая, Кирпичная, Заводская, Линейная, Подгорная, Урожайная, Молодежная, Гвардейская, Гурулева);
 Начало движения автотранспорта с 12:00 часов местного времени, через каждые 2 часа.
         Для удобства транспортировки мусор и твердые бытовые отходы необходимо упаковать в мешки или коробки и выставить на видное место (на обочины дорог).
        Штаб по организации и проведению субботника находится в здании администрации  городского поселения «Оловяннинское», расположенной по адресу: п. Оловянная, ул. Московская, 52. Тел. 45-9-49